un
£»S<ÃO

J i m ;0f
• - m  ;:p>; '::r . : fôL ;: :v i :: u - : r j  ̂  t : :Ó : ' $â:,

■.!:;■ !: ■/' > v i" r . \ ; ;  ■;■ ■■ ■ !; '■:■;

ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
E PROPOSTA DE PREÇOS PA TOMADA DE PRECO N° 3103.01/2017D1V.-
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE.
Aos 19 (dezenove) dias do mês de abril do ano de 2017, às 11:00 (onze horas), na sala
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré, estando
presente a Comissão de Licitação desta Prefeitura, composta por: Antônia Isadora
Leite Cruz -  Presidente, Ivan Mario Ribeiro Portela e Francisco Carlos Epaminondas
Silva -  membros, e ainda o licitante: 1 -  ESPLAM CEARÁ - ESCRITÓRIO DE
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA - ME, pessoa jurídica de
direito privado, sediada na Av. Santos Dumont, 1740, sala 503, Aldeota, Fortaleza,
Ceará, inscrita no CNPJ n° 19.313.841/0002-68, representada pelo Sr. David Cruz
Limeira Lima, portador do CPF n° 626.221.533-68. Em seguida realizou-se a abertura
da sessão da TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objeto a Prestação
de serviços de apoio administrativo e financeiro com assessoria na elaboração de
projetos para captação de recursos financeiros, na elaboração de prestação de contas
de convênios firmados com o Governo Estadual, Federal e outras fontes, bem como
nas respectivas prestações de contas, junto as Secretarias Diversas do município de
Çariré, devidamente aprovada pela' Procuradoria deste Município, conforme parecer
constante do presente processo. Òs envelopes foram recebidos em ato público, na
presença dós^ébjfefcèsfçigi Comissão è cjo representante das licitante, conforme horário
previsto e designado :hd Edital, tendo sído dado ainda, uma tolerância de 20 (quinze)
minutos. Recebidos os envelopes, a presidente solicitou aos presentes que
rubricassem o envelòpè "documentos"de habilitação" e o enveiope "proposta de
preços", assegurando a inviolabilidade dos mesmos, caso não possa na mesma
Sessão pàssàr da fase dé habilitação para as faisès seguintes, devido aos prazos
recursais previstos na ler de licitações. Fase dé Habilitação: É iniciada a fase de
habilitação com a abertura do envelope ‘̂ documentos de habilitação” que foi rubricado
pela Comissão è peíò feprfesentáhte presénte áo certame. Em seguida a presidente
anuncia que irá iniciar a análise dá dócurnèritaçãO: A còmissãO' anuncia que a empresa
ESPLAM GEÁRÃ *  ESCRITÓRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL LTDA  ̂ ME éhcóntrà-Se HABILITADA, por Cumprir com todas as
èxigêbciás éditálíciás. Procedeu-sè a abertura do envelope contendo a proposta de
preços para que à  mesma seja ánalisàda: de conformidade conri o Edital pela Comissão
dè ;Licitáção.- Apôs análise, fo r còhstatádá ta regularidade, Lé a mesma encontra-se
classificada. Dando continuidade, a comissão divulga os preços no mapa comparativo
de preços, Onde consta o valor da proposta escrita do Licitante presente no valor global
dé R$ 82.755,00; (oitenta è idols ífiil setécèhtòs e cinquenta é cihco:reais), sendo para o
Item 1 -  Secrètafià;de Planejamento Gestão e Finanças, no valor total de R$ 27.585,00
(viiitè è sete m ií: quinhentos ê  oitenta e cinco reais); item 2 -  Secretaria de
Infraèstrútúfa e Desenvolvimento no valor total de R$ 27Í585,00 (vinte e sete mil
qüinhéntos e oitenta é cinco reais); Item 3 -  Secretaria de Educação, no valor total de
R$' 27.585,00 (vinte e> sete mií quinhentos1 e oitenta e- cinco reais). Sendo assim,

CNPJ: 07.598.600/ÕÕ0f-42 / "CGF: 06.92^
End.: Praça Elísio Aguiar, S/Kl -  Centro -  Cariré- Ceará - CEP: 62.184-00Ó.

: ■ • ' Tel.: (88) S646-1133 /  Fax: (88) 3646-1168
: E-màil: prèféituramcarire@gmail.:com :

Licitante ÊSPLAM CEARÁ - ESCRITÓRIO DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA - ME foi declarado vencedor da presente
licitação por apresentar o menor preço por item. A comissão perguntou novamente ao
Licitante se o mesmo concordava com o resultado, onde ele respondeu que sim,
abrindo mão dos prazos recursais previstos na Lèi de Licitações. Nada mais havendo a
tratar, foi lavrada a presente ata, que vai lida, achada de acordo e assinada por todos
os presentes. A Comissão de Licitação deü por encerrada a sessão.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO ASSINATURAS
Antônia Isadora Leite Cruz
Presidente .

Ivan Mario Ribeiro Portela
Membro

^  L A :  /  ò

& f / y y 7  ^ flÁ u /y  H  ■ Q & ié lh s
Francisco Carlos Epaminondas
Membro ^ M z n U A ü D  P íO ss j& J fy ü M /n p y td & J . - .

EMPRESA PARTICIPANTE ASSINATURA
ESPLAM CEARÁ - ESCRITÓRIO DE
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
MUNI Ç IP AL ÜTb A - M E ; | ;

; i' r.'.:. 1- > < í . ; i ; 1 «. . i i . . .*

ò ■ r r :: ir í :; :

<

CNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -  Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 /  Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeituramcarire@gmail.com

mailto:prefeituramcarire@gmail.com